
 

 
 

Provincia di Cuneo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 N. 23 del 25/06/2024  

 
Oggetto : 
INDIRIZZI DI NOMINA PER LA DESIGNAZIONE E LA REVOCA DEI 
RAPPRESENTANTI COMUNALI PRESSO ENTI, AZIENDE ED 
ISTITUZIONI. D.LGS 267/2000. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì venticinque, del mese di giugno, alle 
ore 18:30, nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
n. 267/2000, vennero per oggi convocati i componenti di questo  Consiglio 
Comunale, in  seduta PUBBLICA  di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

Cognome e nome            Carica                                 Pr.    As. 
PETTITI Giampiero Sindaco  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Consigliere  X 
MADALA Luca Giuseppe Consigliere  X 
LOVERA Laura Annunziata Consigliere  X 
TRUNFIO Lorenzo Consigliere  X 
PERUZZI Gabriella Consigliere  X 
IODICE Alessandro Ruggero Consigliere  X 
SCOTTA Pierluigi Consigliere  X 
TUFANO Francesca Consigliere  X 
INAUDI Mauro Valentino Consigliere  X 
PEIRANO Marta Consigliere  X 
VALLOME Luigi Consigliere  X 
BARALE Marianna Consigliere  X 

Totale 12 1 
 

Assistono alla seduta gli Assessori esterni OLIVERO Simona e FRANCO 
Luca. 
 
Ai sensi dell’art. 97, del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario  MAZZOTTA C. Donatella. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PETTITI Giampiero nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata 
aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Illustra il SINDACO 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO:  
 

− che ai sensi e per gli effetti degli artt. 42 e 50 del D.Lgs. 267/2000 e dello Statuto 
Comunale, occorre provvedere alla definizione degli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

− che è stato, pertanto, predisposto l’apposito allegato documento contenente 
indicazioni aventi natura oggettiva in riferimento anche alle vigenti disposizioni di 
legge quali i requisiti per essere eletti Consiglieri Comunali e per il rispetto delle 
pari opportunità; 

 

− che lo stesso documento indica anche i presupposti per la revoca e le modalità di 
comunicazione al Consiglio Comunale; 

 
DATO atto di quanto precede; 
 
DATO atto che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000; 
 
Con separata votazione unanime, favorevole palesemente espressa per alzata di 
mano  
 

DELIBERA 
 
 
1. DI approvare gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti 

presso Enti, Aziende ed Istituzioni contenute nell’allegato documento che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa per alzata di 
mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
                                  &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 
 
 
 
 
 
 
Il Consiglio Comunale si chiude alle ore 19,10. 
 
 
 
 



 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
  PETTITI Giampiero 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 


